农 业 部 草 原 监 理 中 心

中  国  草  学  会

农草（办）函[2017]24 号

关于举办 2017 中国草原论坛的预备通知

各有关单位、有关专家：

草原是我国面积最大的陆地生态屏障，是生态文明建设

的主阵地。为认真落实中央关于生态文明建设的决策部署，

遵循“创新、协调、绿色、开放、共享”的发展理念，进一

步推动草原生态文明建设，展示业界最新研究成果，交流实

践经验与做法，共商加强草原保护建设之策，农业部草原监

理中心和中国草学会定于 2017 年 10 月上旬共同举办“2017

中国草原论坛”。现将有关事项通知如下。

一、论坛主题

奋力走向草原生态文明新时代

二、主办单位

农业部草原监理中心、中国草学会

三、时间和地点

时间：2017 年 10 月上旬（具体时间待定），会期一天半。

地点：江西省南昌市。

 1

四、参加人员

国家及有关部委领导，从事草原行政管理、科研教学、

技术推广和生产经营方面的领导、专家学者、企业家等有关

人士。欢迎关心、支持中国草原保护与牧区发展的社会各界

人士参加。

五、论坛内容

论坛设主会场和两个分会场。

（一）论坛主会场

特邀有关领导和知名专家就草原生态文明建设、草原生

态保护、牧区经济社会发展等方面作主旨发言。

（二）论坛分会场

重点围绕草原保护建设思路、草原政策制定与实施、草

牧业持续健康发展、草原生态治理及草业科技创新等方面作

学术交流。

六、论文征集

本次论坛的发言者将从论文的提交者中选出。投稿的论

文应紧扣论坛主题，观点鲜明，内容充实，语言精练。篇幅

一般不超过 4000 字，并附 350 字左右的摘要以及第一作者简

介（100 字以内）。请投稿者于 2017 年 8 月 31 日前将论文以

电子邮件形式发送至论坛筹委会办公室。论坛主办方将在《中

国畜牧业》等媒体择优刊登论文。

七、论坛报名

 2

请参会人员认真填写报名回执（见附件），并于 2017 年 8

月 31 日前，以信件、传真或电子邮件等方式报论坛筹委会办

公室。食宿自理，统一安排。

八、联系方式

（一）筹委会办公室

    地址：北京市朝阳区农展馆南里 11 号农业部草原监理中

心宣传信息处

    邮编：100125

    联系人：李晓毓 王冠聪

电话：010-59191703 010-59191660

传真：010-59191705

    E-mail: grassland@agri.gov.cn

（二）中国草学会

    联系人：陈力玉 沈禹颖

    电话：010-62732799 010-62731666

    E-mail：cgsoffice@163.com

    附件：2017 中国草原论坛代表回执

                          农业部草原监理中心

                                中国草学会

                                     2017 年 4 月 7 日

mailto:grassland@agri.gov.cn
mailto:cgsoffice@163.com
http://www.grassland.gov.cn/Grassland-new/UploadFiles/Article/2011/3/201132216249.doc

 3

附件

2017 中国草原论坛代表回执

（本次论坛名额有限，筹委会以报名回执收到时间为准，确

认参会人选）

姓  名  性别  民族

工作单位

职务/职称

通讯地址  邮  编

联系电话

E-mail

拟提交论文

题    目

备  注